



Aarti Drugs Limited

Manufacturers of : Bulk Drugs & Chemicals

Corporate Office : Mahendra Industrial Estate,
Ground Floor, Plot No. 109-D, Road No. 29,
Sion (East), Mumbai - 400 022. (India)
Tel .: 022-2407 2249 / 2401 9025 (30 Lines)
Fax.: 022-2407 3462 / 2407 0144
Email: admin@aartidrugs.com
website: www.aartidrugs.com
CIN No.:L37060MH1984PLC055433

Ref: ADL/SE/2024-25/65
August 30, 2024

To,
Listing/ Compliance Department
BSE Limited
Phiroze Jeejeebhoy Towers,
Dalal Street,
Mumbai – 400 001
BSE CODE: 524348

To,
Listing/ Compliance Department
National Stock Exchange of India Limited,
“Exchange Plaza”, Plot No. C/1,
G Block Bandra - Kurla Complex,
Bandra (East), Mumbai – 400051
NSE SYMBOL: AARTIDRUGS

Dear Sir/Madam,

Ref: Regulation 30 and Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015.

Sub: Newspaper Advertisement

Please find enclosed copies of newspaper advertisement with respect to completion of electronic dispatch of Annual Report for the Financial Year 2023-24 along with the Notice of the 39th Annual General Meeting of the Company scheduled to be held on Friday, September 20, 2024 at 11:00 AM IST through Video Conferencing (VC) / Other Audio-Visual Means (OAVM) to the members, published in following newspapers on Friday, August 30, 2024:

- a) Financial Express (English)
- b) Prathakal (Marathi)

A copy of the Newspaper advertisement is also available on the website of the Company at www.aartidrugs.co.in

Thanking you,

Yours faithfully,

FOR AARTI DRUGS LIMITED

RUSHIKESH DEOLE
COMPANY SECRETARY & COMPLIANCE OFFICER
ICSI M. No.: F12932



Aarti Drugs Limited

CIN: L37060MH1984PLC055433

Regd. Off.: Plot No. N-198, MIDC, Tarapur, Village

Pantembhi, Dist. Palghar- 401 506, Maharashtra Tel: (022) 2401 9025

Corp. Off.: Mahendra Industrial Estate, Ground Flr., Plot No. 109- D, Road No. - 29 Sion (East),

Mumbai - 400 022. Website: www.aartidrugs.co.in Email ID: investorrelations@aartidrugs.com

NOTICE OF 39th ANNUAL GENERAL MEETING AND E-VOTING INFORMATION

NOTICE IS HEREBY GIVEN THAT:-

- The 39th Annual General Meeting ("AGM") of the Members of Aarti Drugs Limited ("the Company") will be held on **Friday, September 20, 2024 at 11:00 a.m. (IST)** through Video Conferencing ("VC")/ Other Audio-Visual Means ("OAVM") to transact the business, as set out in the notice convening the AGM. The Ministry of Corporate Affairs ("MCA") vide its circular dated April 8, 2020 and subsequent circulars issued in this regard, the latest being 09/2023 dated September 25, 2023 (collectively referred to as "MCA Circulars") and Securities and Exchange Board of India ("SEBI") vide its Circular dated May 12, 2020, January 15, 2021, May 13, 2022, January 5, 2023 and October 7, 2023 (collectively referred to as "SEBI Circulars") has permitted the holding of the AGM through VC/OAVM without physical presence of the Members at a common venue till September 30, 2024.
- In Compliance with the said circulars, Notice of the AGM along with the Annual Report for FY 2023-24, has been sent on Thursday, August 29, 2024, through electronic mode to those Members, whose email addresses are registered with the Company, Depository Participant(s) ("DP"). The Notice and Annual Report is available on the website of the Company at <https://www.aartidrugs.co.in/annual-reports/> and websites of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited ("BSE") and National Stock Exchange of India Limited ("NSE") at www.bseindia.com and www.nseindia.com respectively, and also on the website of National Securities Depository Limited ("NSDL") at www.evoting.nsdl.com.
- Pursuant to the provisions of Section 108 of the Companies Act, 2013 ("Act") and Rule 20 of the Companies (Management and Administration) Rules, 2014, Regulation 44 of SEBI (LODR) Regulations, 2015 and Secretarial Standard on General Meetings ("SS-2") issued by the Institute of Company Secretaries of India, the Company is pleased to provide its members facility to cast their votes electronically on all resolutions set forth in the Notice of the 39th AGM. For this purpose, the Company has availed facility for voting through electronic means from NSDL.

All the shareholders are informed that:

- The e-voting period shall commence on **Tuesday, September 17, 2024 at 9:00 a.m. (IST)** and ends on **Thursday, September 19, 2024 at 5:00 p.m. (IST)**. During this period, Members holding shares either in physical form or in dematerialized form as on cut-off date i.e. **Friday, September 13, 2024** may cast their vote electronically. The e-voting module shall be disabled by NSDL for voting thereafter.
- Members who have acquired shares of the Company and becomes a Member of the Company after sending of the Notice and holding shares as of the cut-off date may obtain the User ID and password by sending a request at evoting@nsdl.com or investorrelations@aartidrugs.com. However, if the person is already registered with NSDL for remote e-voting then you may use existing User ID and password, and cast your vote.
- Once the vote on a resolution is cast by the member, the member shall not be allowed to change it subsequently. The facility for e-voting will also be made available during AGM and those Members present in the AGM through VC/OAVM, who have not cast their vote on the resolution through remote e-voting and or otherwise not barred from doing so, shall be eligible to vote through the e-voting systems at the AGM. The Members who cast their vote by remote e-voting prior to the AGM may also attend the AGM but shall not be entitled to cast their votes again.
- Members who do not have the User ID and password for e-voting and for attending AGM through VC/OAVM or have forgotten the User ID and password may retrieve the same by following the remote e-voting instructions mentioned in the Notice of 39th AGM. Further, Members can also use the OTP based login for lodging into the e-voting system of NSDL.
- Members shall be able to attend the AGM through VC/OAVM or view the live webcast of AGM provided by NSDL at www.evoting.nsdl.com by using their remote e-voting login credentials and selecting the EVEN for Company's AGM. The attendance of the Members attending the AGM through VC/OAVM will be counted for the purpose of ascertaining the quorum as per Section 103 of the Act.

Process for registering E-mail addresses:

- Members who have not registered their e-mail addresses, so far, are requested to register their e-mail addresses, in respect of electronic holdings with the Depository through their concerned Depository Participant(s). Members who hold shares in physical form are requested to provide their e-mail addresses to the Link Intime India Private Limited sending an e-mail at mt.helpdesk@linkintime.co.in or to the Company at investorrelations@aartidrugs.com

Process to be followed by the Members, holding shares in physical form or email address not registered with the depositories, for procuring user id and password for remote e-voting and e-voting during the AGM:

- In case shares are held in physical mode, please provide folio no., name of shareholder, scanned copy of the share certificate (front and back), PAN (self-attested scanned), AADHAR (self-attested) by sending email to investorrelations@aartidrugs.com.
- In case shares are held in demat mode, please provide DPID-CLID (16 digit DPID + CLID or 16 digit beneficiary ID), name, client master or copy of consolidated account statement, PAN (self-attested), AADHAR (self-attested) to investorrelations@aartidrugs.com.
- Alternatively members may send an email request to evoting@nsdl.com for obtaining User ID and password by providing the details mentioned in Point (10) or (11) as the case may be.

In case of any assistance, you may refer the Frequently Asked Questions (FAQs) for Shareholders and e-voting user manual for shareholders available at the download section of NSDL at www.evoting.nsdl.com or call on toll free no.: 022 - 48867000 or 022 - 24997000 or send a request to Amit Vishal, Assistant Vice President or Pallavi Mhatre, Senior Manager at evoting@nsdl.com.

By Order of the Board of Directors
For AARTI DRUGS LIMITED

Sd/-

RUSHIKESH DEOLE
COMPANY SECRETARY

ICSI M. No.: F12932

Mumbai / August 29, 2024



आरती ड्रग्स लिमिटेड

सीआयएन : L37060MH1984PLC055433

नोंदणीकृत कार्यालय : प्लॉट क्रमांक एन - 198, एमआयडीसी, तारामूर हिल्स

पामटेभी, जिल्हा पालघर 401 506, महाराष्ट्र, बुरध्वनी : (022) 2401 9025

कॉर्पोरेट कार्यालय : महेंद्र इंडस्ट्रियल इस्टेट, तळमजला, प्लॉट क्रमांक 109 डी, रस्ता क्रमांक 29, सायन (पूर्व)
मुंबई 400 022. संकेतस्थळ : www.aartidrugs.co.in ई मेल आयडी : investorrelations@artidrugs.com

39 व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना आणि इ मतदान माहिती

याद्वारे सूचित करण्यात येते की

- आरती ड्रग्स लिमिटेड (कंपनी) यांच्या सभासदांनी 39 वी वार्षिक सर्वसाधारण सभा (एजीएम) शुक्रवार दिनांक 20 सप्टेंबर 2024 रोजी भारतीय प्रमाण वेळेनुसार सकाळी 11 वाजता व्हिडिओ कॉन्फरन्सिंग (व्होसी) / अन्य माध्यमातून प्राप्त दृश्याव्य माध्यमे (ओएव्हीएम) यांच्या माध्यमातून वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या सूचनेत नमूद करण्यात आलेल्या विषयांच्या अनुरूप घेण्यात येणार आहे. कॉर्पोरेट व्यवहार मंत्रालय (एमसीए) यांनी परिपत्रक दिनांक 8 एप्रिल 2020 आणि अन्य परिपत्रके जी यासंदर्भात जारी केली आहेत आणि आगदी अलीकडचे परिपत्रक क्रमांक 9/ 2023 दिनांक 25 सप्टेंबर 2023 (यांचा एकत्रित उल्लेख यापुढे एमसीए परिपत्रके असा करण्यात येणार आहे) त्यानुसार आणि सिक्कुरिटीज अँड एक्सचेंज बोर्ड ऑफ इंडिया (सेबी) यांनी परिपत्रक दिनांक 12 मे 2020, 15 जानेवारी 2019, 13 मे 2022, 5 जानेवारी 2023 आणि 7 ऑक्टोबर 2023 यांच्यानुसार (यापुढे ज्यांचा एकत्रित उल्लेख सेबी परिपत्रके असा करण्यात येणार आहे) त्यांच्यानुसार वार्षिक सर्वसाधारण सभा व्होसी / ओएव्हीएम यांच्या माध्यमातून सामायिक ठिकाणी सभासदांच्या प्रत्यक्ष उपस्थिती शिवाय 30 सप्टेंबर 2024 पर्यंत घेण्यास अनुमती दिली आहे.
- वरील प्रमाणे नमूद करण्यात आलेल्या परिपत्रकांच्या अनुसार वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना तसेच त्यासह विनयी वर्ष 2023 / 24 करिताचा वार्षिक अहवाल गुरुवार दिनांक 29 ऑगस्ट 2024 रोजी इलेक्ट्रॉनिक माध्यमातून अशा सभासदांना पाठविण्यात आला आहे ज्या सभासदांचे ई मेल तपशील कंपनी / डिपॉझिटरी पार्टिसिपंटस यांच्याकडे नोंदणीकृत आहेत. वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना आणि वार्षिक अहवाल कंपनीचे संकेतस्थळ www.aartidrugs.co.in येथे आणि फॉन्डवेली बाजारांची संकेत स्थळे म्हणजेच बीएसई लिमिटेड आणि नॅशनल स्टॉक एक्सचेंज ऑफ इंडिया लिमिटेड यांची संकेतस्थळे अनुक्रमेण www.bseindia.com, www.nseindia.com आणि नॅशनल सिक्कुरिटीज डिपॉझिटरी लिमिटेड (एन एस डी एल) यांचे संकेतस्थळे www.evoting.nsdl.com येथे उपलब्ध करून देण्यात आली आहेत.
- कंपनी कायदा 2013 (कायदा) चे कलम 108 च्या तरतुदीचे अनुसार आणि कंपनीज (मॅनेजमेंट अँड अॅडमिनिस्ट्रेशन) नियम 2014 चा नियम 20 च्या अनुसार आणि सेबी (एलआडीआर) अधिनियम 2015 चा नियम 44 अनुसार आणि इन्विट्युट ऑफ कंपनी सेक्रेटरी ऑफ इंडिया यांनीसर्वसाधारण सभेच्या संदर्भात जारी केलेले सेक्रेटरी स्टॅंडर्ड (एस एस - 2) यांच्यानुसार 39 व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या सूचनेत नमूद करण्यात आलेल्या सर्व त्या प्रस्तावावर कंपनी आपल्या सभासदांना इलेक्ट्रॉनिक पद्धतीने मतदान करण्याची सुविधा उपलब्ध करून देत आहे. आणि या उद्देशासाठी कंपनीने एन एस डी एल यांच्याशी इलेक्ट्रॉनिक मतदान सुविधा उपलब्ध करून देण्यासाठी करार केला आहे याद्वारे सर्व सभभाग धारकांना कळविण्यात येते की ;
- इ मतदान कालावधीला मंगळवार दिनांक 17 सप्टेंबर 2024 रोजी भारतीय प्रमाण वेळेनुसार सकाळी नऊ वाजता प्रारंभ करण्यात येणार आहे आणि ही प्रक्रिया गुरुवार दिनांक 19 सप्टेंबर 2024 रोजी भारतीय प्रमाण वेळेनुसार संध्याकाळी पाच वाजता संपूर्णत येणार आहे. या कालावधीत असे सभासद ज्यांच्याकडे कंपनीचे सभभाग प्रत्यक्ष स्वरूपात आहेत किंवा डिमॅट स्वरूपात कट ऑफ तारीख म्हणजेच शुक्रवार दिनांक 13 सप्टेंबर 2024 रोजी उपलब्ध आहेत ते सभासद इलेक्ट्रॉनिक मतदान पद्धतीने मतदान करू शकतात. त्यानंतर इ मतदान प्रारूप एनएसडीएल यांच्याकडून मतदानासाठी नोंद करण्यात येईल
- वार्षिक सर्वसाधारण सभेची सूचना निर्गमित करण्याची प्रक्रिया पूर्ण झाल्यानंतर एखाद्या व्यक्तीने कंपनीचे सभभाग घेतलेले असतील आणि ती व्यक्ती कंपनीची सभासद झालेली असेल आणि कट ऑफ तारीख रोजी तिच्याकडे कंपनीचे सभभाग असतील तर अशी व्यक्ती evoting@nsdl.com किंवा investorrelations@artidrugs.com येथे विनंती करून युजर आयडी आणि पासवर्ड प्राप्त करू शकते आणि आपला मतदानाचा हक्क वजावू शकते
- एखाद्या सभासदांनी एखाद्या प्रस्तावावर एकदा मतदान केलेले असेल तर त्याला त्यात पुन्हा बदल करता येणार नाही. वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या ठिकाणी देखील इ मतदान सुविधा उपलब्ध करून देण्यात येत आहे आणि जे सभासद वार्षिक सर्वसाधारण सभेला व्होसी / ओएव्हीएम यांच्या माध्यमातून उपस्थित असतील आणि ज्यांनी वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या पूर्वी दूरस्थ इ मतदान पद्धतीने मतदानाचा हक्क वजावलेला नसेल किंवा त्यांना तसे करण्यास मनाई करण्यात आलेली नसेल असे सभासद वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या दरम्यान इ मतदान पद्धतीने मतदानाचा हक्क वजावण्यासाठी पात्र असतील. ज्या सभासदांनी वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या पूर्वी दूरस्थ इ मतदान पद्धतीने मतदानाचा हक्क वजावलेला आहे असे सभासद वार्षिक सर्वसाधारण सभेला उपस्थित राहू शकतात मात्र त्यांना वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या दरम्यान पुन्हा मतदान करता येणार नाही
- ज्या सभासदांकडे युजर आयडी आणि पासवर्ड इ मतदानासाठी उपलब्ध नसेल किंवा वार्षिक सर्वसाधारण सभेला व्होसी / ओएव्हीएम यांच्या माध्यमातून उपस्थित राहण्यासाठी युजर आयडी आणि पासवर्ड नसेल किंवा त्यांना आपल्या युजर आयडी आणि पासवर्ड चा विवर पडला असेल तर ते सभासद 39 व्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या सूचनेत नमूद करण्यात आलेल्या इ मतदान विषयक सूचनांचा संदर्भ घेऊन आपला युजर आयडी आणि पासवर्ड प्राप्त करू शकतात. तसेच एन एस डी एल यांच्या ई मतदान प्रणालीत समाविष्ट होण्यासाठी सभासद ओटीपी आधारित लॉग इन पद्धतीचा अवलंब करू शकतात
- सभासद वार्षिक सर्वसाधारण सभेला व्होसी / ओएव्हीएम यांच्या माध्यमातून उपस्थित राहू शकतात किंवा वार्षिक सर्वसाधारण सभेचे थेट प्रेक्षणे एनएसडीएल यांच्याकडून www.evoting.nsdl.com येथे दूरस्थ इ मतदान लॉग इन क्रेडेन्शियल्स यांचा वापर करून आणि कंपनीच्या वार्षिक सर्वसाधारण सभेसाठी इलून नंबर निवडून सहभाग घेऊ शकतात. वार्षिक सर्वसाधारण सभेला व्होसी / ओएव्हीएम यांच्या माध्यमातून उपस्थित असलेल्या सभासदांची संख्या कंपनी कायद्याच्या कलम 103 च्या तरतुदीच्या अनुसार गणसंख्या निधारित करण्यासाठी गृहीत धरण्यात येणार आहे

ई-मेल तपशील नोंदणीकृत करणयाची प्रक्रिया

- ज्या सभासदांनी आपल्या ई मेल तपशीलाची नोंदणी केलेली नाही त्यांना आवाहन करण्यात येते की त्यांनी आपला ई मेल तपशील सभभाग इलेक्ट्रॉनिक स्वरूपात असतील तर डिपॉझिटरी यांच्याकडे संबंधित डिपॉझिटरी पार्टिसिपंट यांच्या माध्यमातून नोंदणीकृत करून घ्यावा. ज्या सभासदांकडे कंपनीचे सभभाग प्रत्यक्ष स्वरूपात आहेत त्यांना आवाहन करण्यात येते की त्यांनी आपला ई मेल तपशील लिंक इन टाईम इंडिया प्रायव्हेट लिमिटेड यांच्याशी rn.helpdesk@linkintime.co.in येथे संपर्क साधून किंवा कंपनीशी investorrelations@artidrugs.com येथे संपर्क साधून नोंदणीकृत करून घ्यावा
- ज्या सभासदांकडे कंपनीचे सभभाग प्रत्यक्ष स्वरूपात आहेत आणि ज्यांनी आपल्या ई मेल तपशीलाची नोंदणी केलेली नाही त्यांच्यासाठी दूरस्थ इ मतदान तसेच वार्षिक सर्वसाधारण सभेच्या दरम्यान होणारी इ मतदान प्रक्रिया यांच्या करिता युजर आयडी आणि पासवर्ड प्राप्त करण्यासाठी आवश्यक त्या प्रक्रियेचा तपशील
- जेर सभासदांकडे सभभाग प्रत्यक्ष स्वरूपात असतील तर त्यांनी कंपनी आपला फोनिओ क्रमांक, सभभाग धारकाचे नाव, सभभाग प्रमाणपत्राची स्कॅन केलेली प्रत (मागून आणि पुढून) पॅन कार्ड (पॅन कार्डची स्कॅन केलेली प्रत), आधार कार्ड (स्वयंसाक्षात्कृत) ई - मेलच्या माध्यमातून investorrelations@artidrugs.com या पत्त्यावर पाठवावी.
- जेर सभभाग डिमॅट स्वरूपात असतील तर कंपनी डीपी आयडी सीएलआयडी (16 अंकी डीपी आयडी + सी एल आयडी किंवा 16 अंकी लाभाची आयडी), एकत्रित खाते पुस्तिकेची मास्टर कॉपी, पॅन कार्ड (पॅन कार्डची स्कॅन केलेली प्रत), आधार कार्ड (स्वयंसाक्षात्कृत) ई-मेलच्या माध्यमातून investorrelations@artidrugs.com या पत्त्यावर पाठवावी
- त्याच प्रमाणे युजर आयडी आणि पासवर्ड प्राप्त करण्यासाठी सभासद ई-मेलच्या माध्यमातून evoting@nsdl.com येथे मुद्दा क्रमांक 10 आणि मुद्दा क्रमांक 11 मध्ये नमूद केल्यानुसार आवश्यक तो तपशील सादर करू शकतात

आपल्याला कोणत्याही सहाय्याची आवश्यकता असल्यास सभभाग धारक एन एस डी एल यांच्या www.evoting.nsdl.com या संकेतस्थळावर डाउनलोड सेक्शन मध्ये उपलब्ध असलेले फ्रिक्वेंटली आस्वड क्वेश्चन आणि सभभाग धारकांकरिता उपलब्ध असलेले इ मतदान युजर मॅन्युअल यांचा संदर्भ घेऊ शकतात किंवा टोल फ्री क्रमांक 022- 4886 7000 किंवा 022 2499 7000 येथे संपर्क साधू शकतात किंवा श्री अमित विद्याल, सहाय्यक उपाध्यक्ष, किंवा पत्तवी म्हाते, वरिष्ठ व्यवस्थापक यांच्याशी evoting@nsdl.com येथे संपर्क साधू शकतात.

संचालक मंडळाच्या आदेशाच्या अनुसार

आरती ड्रग्स लिमिटेड यांच्या करिता

स्वाक्षरी / -

ऋषिकेश देवळे

कंपनी सेक्रेटरी

मुंबई / 29 ऑगस्ट 2024

आयसीएसआय सभासद क्रमांक : एफ12932